
Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

www.horosvaz.cz Strana 1 z 3

Místo jednání: Horní Míse ky Datum: 15.-16.1. 2010
Zapsala: Valentová Po adové íslo: 10
Distribu ní list: Hrubý, Bloudek, Resch, ermák, esenek, Uherka, Wolf, Vévoda, sekretariát
Seznam ú astník : Hrubý, Bloudek, Resch, esenek, Uherka, Wolf, Vévoda, Valentová; omluven

ermák
Seznam p edaných dokument : Návrh smlouvy s PP – pojišt ní odpov dnosti instruktor HS; návrh
dodatku ke smlouv  s pojiš ovnou Uniqa a.s. – pojišt ní lé ebných výloh Lux; návrh smlouvy - kombinované
lenství HS-OeAV.
íští jednání:

24.2. 2010, od 14 hod., Praha Strahov
26.3. 2010, od 16 hod., Praha Strahov

Výsledky jednání:
. Popis Vlastník Termín

1. Mediální koncepce
VV vzal na v domí Mediální koncepci HS vypracovanou Mediální komisí a
rozhodl, že koncepce bude p edložena jako informa ní materiál na VH HS.

Valentová 26.2. 10

2. Smlouva na vytvo ení nového webu HS
VV pov il B. Valentovou dopracovat smlouvu s J. Kreisingerem ohledn

ípravy webu HS a zajistit pokra ování prací na p íprav  nového webu.
J.Kreisinger bude požádán, aby v souvislosti s uzav ením smlouvy p edložil
na p íští jednání VV návrhy a požadavky týkající se zapo etí prací na novém
webu.

Valentová
Kreisinger

íští jednání
VV

3. Nabídka na zajišt ní marketingové a mediální innosti HS
VV se seznámil s nabídkou D. Gladiše na zajišt ní marketingové a mediální
prezentace HS a rozhodl, že s D. Gladišem bude uzav ena smlouva. Návrh
smlouvy p edloží na p íští jednání VV P. Resch.

Resch íští jednání
VV

4. Kombinované lenství HS - OeAV
VV schválil návrh smlouvy na kombinované lenství HS – OeAV,  pov il
Z. Hrubého podepsáním smlouvy a p ipravením informace pro leny HS,
aby kombinované lenství mohlo být nabízeno nejpozd ji 22.1. 2010.
Realizaci zajistí sekretariát.

Hrubý
sekretariát

22.1. 10
pr žn

5. Pojišt ní
VV schválil dodatek ke smlouv  s pojiš ovnou Uniqa a.s. umož ující nabízet
len m HS pojišt ní lé ebných výloh Lux s vyššími ástkami pln ní.

VV schválil  návrh smlouvy s eskou podnikatelskou pojiš ovnou o pojišt ní
odpov dnosti instruktor HS za zp sobenou škodu.
Informování lenské základny zajistí sekretariát.

sekretariát 22.1. 10

6. Vedení Komise sout žního lezení dosp lých
VV rozhodl, že vedením komise sout žního lezení dosp lých bude pov en
J. ermák, a sou asn  mu uložil svolat do p íštího jednání VV sch zku

edsed  komisí sout žního lezení dosp lých, mládeže a komise
sportovního lezení na skalách, s cílem koordinovat jejich innost, rozd lit
kompetence a vypracovat koncepci sout žního lezení.

ermák íští jednání
VV (svolání
sch zky)

7. Koncepce mapování historie horolezectví
VV projednal návrh rozpracované koncepce mapování historie eského
horolezectví a pov il Z. Hrubého projednáním p íipomínek VV s p edsedou
komise.

Hrubý 31.1. 10

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

www.horosvaz.cz Strana 2 z 3

Výsledky jednání:
8. innost Metodické komise

VV se seznámil s informacemi o innosti Metodické komise a pov il
J. Uherku projednat s p edsedou komise prezentaci innosti komise v etn
plánu innosti v roce 2010  na valné hromad HS.

Uherka íští jednání
VV

9. Podn ty z jednání CVK
VV projednal podn ty CVK týkající se využívání grant , vyjednávání
povolení lezení pro leny HS a problém  vyplývajících z p sobení armády
ve skalních oblastech:
VV pov il V. Wolfa p ípravou dopisu Armád R s upozorn ním na problém
a s žádostí o finan ní p ísp vek na jišt ní skal.
VV  se zabýval požadavkem CVK vyjednávat povolení lezení ve zvlášt
chrán ných územích pouze pro leny HS a další organizované horolezce a

tšinov  rozhodl, že v t chto územích, kde je to z hlediska ochrany p írody
možné, bude HS vyjednávat povolení bez omezení. Tento p ístup je
v souladu s celosv tovu praxí a se zásadou, že pravidla ochrany p írody je
povinen respektovat každý, organizovaný i  neorganizovaný horolezec.
VV konstatoval, že s využíváním grant  m st a kraj  je po ítáno v

ipravované koncepci HS.

Wolf

Valentová

íští jednání
VV
pr žn

10. Podn ty pro MŽP
VV schválil nám ty pro jednání s Ministerstvem životního prost edí a pov il
B. Valentovou p ípravou oficiálního dopisu. Sou asn  konstatoval, že výzva
k zaslání podn  sm ovaná p edevším na OVK nebyla vyslyšena,
s výjimkou OVK Broumovsko, které zaslalo cenné p ípomínky.

Valentová 22.1.10

11. Nedoplatek daní za Alpenservis
VV se seznámil s výzvou FÚ pro Prahu 2 k zaplacení nedoplatku daní za
spole nosti Alpenservis a rozhodl, že se proti požadavku na úhradu
nedoplatku dan  odvolá. Odvolání p ipraví B. Valentová.

Valentová 22.1. 10

12. Ro enky HS
VV rozhodl, že Ro enky HS, které nebudou poskytnuty oddíl m, budou
dány k dispozici na lezeckých st nách, na veletrzích, festivalech,
outdoorových obchodech apod. Zajistí Mediální komise.

Resch
Valentová

Pr žn

13. Návrh zm ny stanov
VV rozhodl, že valné hromad HS bude p edložen návrh zm ny Stanov

HS týkající se odborných komisí HS a ochrany životního prost edí. Návrh
zm ny stanov p ipraví B. Valentová

Valentová íští jednání
VV

14. íprava programu valné hromady HS
VV projednal návrh programu valné hromady a rozhodl, že na program
jednání valné hromady budou vedle bod  vyplývajících ze stanov za azeny
tyto body: vystoupení p edsed  komisí se zprávami o innosti komisí, návrh
koncepce HS a návrh zm ny stanov.

ípravu VH zajistí sekretariát, návrh jednacího ádu p edloží B. Valentová
na p íští jednání VV.
Jednání VV p ed VH se bude konat 26.3. od 16 hod. na Strahov .

Sekretariát
Valentová

Do 26.2. a
dále pr žn
do VH

íští jednání
VV

15. Rozpo et 2010
VV projednal a schválil návrh rozpo tu na rok 2010, v celkové ástce  4 mil
970 tisíc K ; p i sestavování rozpo  komisí bylo p ihlédnuto k pln ní jejich
úkol  v roce 2009.  Návrh rozpo tu bude p edložen valné hromad HS ke
schválení, zajistí J. Bloudek.

Bloudek 26.2. 10

16. Telefony
VV rozhodl, že v rámci úsporných opat ení budou zrušeny služební mobilní
telefony a úhrada náklad len  VV a p edsed  komisí na telefony bude
ešena jiným zp sobem. Zp sob úhrady náklad  na telefon navrhne do
íštího jednání VV sekretariát.

sekretariát íští jednání
VV

http://www.horosvaz.cz


Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

www.horosvaz.cz Strana 3 z 3

Výsledky jednání:
17. Koncepce HS

VV diskutoval a vzal na v domí díl í výstupy práce na p ipravované
koncepci HS a pov il J. Bloudka pokra ováním prací, aby koncepce
mohla být p edložena valné hromad HS.

Bloudek 26.2. 10

18. Odm ny p edsed m komisí
VV rozhodl, že vybraným p edsed m komisí bude za dobrou práci v roce
2009 poskytnuta odm na. Zajistí J. Bloudek.

Bloudek 26.2. 10

19. Platby za web SO
VV pov il B. Valentovou vyjasnit zp sob plateb za web Skalní oblasti.

Valentová 22.1.10

20. Tisková konference
VV vzal na v domí informaci o p ipravované tiskové konferenci HS, která
se bude konat v b eznu. P ípravu zajistí P. Resch.

Resch

Schválil: Zden k Hrubý

http://www.horosvaz.cz

